1

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2025 № 1799
г. Красноуральск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального округа Красноуральск на 2026 год

В целях минимизации риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, вызванного нарушениями обязательных требований, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Красноуральск, администрация муниципального округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального округа Красноуральск на 2026 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск в сети «Интернет» (https://krur.midural.ru).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа Красноуральск С.Н. Макарову.
Глава муниципального округа                                                                                        Д.Н. Кузьминых